
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 2 del 10-01-2025 
 
Oggetto: FORNITURA TIMBI UFFICI COMUNALI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventicinque addì  dieci del mese di gennaio,  
 

 
 
RICHIAMATO:  

 l’Ordinamento degli uffici, dei servizi e del personale –  
 

 la deliberazione consiliare n. 35 del 23/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2025/2027; 
 

  VISTI: - il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;  
 

 - lo Statuto Comunale; - il Regolamento Comunale di contabilità;  
 

CONSIDERATO che, occorre acquistare il sottoelencato materiale di cancelleria in dotazione degli 
uffici:  
n. 1 - timbro autoinchiostrante in dotazione all’Ufficio Tecnico;  
-n. 1 - timbro autoinchiostranti in dotazione all’Ufficio Ragioneria; 
 n. 1 – toner nero kiocera, 
 
 DATO ATTO che la ditta “Grafica Isernina srl “con sede in Maglie, alla via Santo Spirito, n. 
14/16,Isernia. P.IVA 008851670943 specializzata nel settore ha quantificato in complessivi euro 
344.96 – IVA inclusa – la spesa per La fornitura del materiale innanzi indicato, come da preventivo 
acquisito in atti;  
 
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto al fine di attuare i principi di 
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e 
pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D. Lgs. 50/2016, individuando nella ditta Grafica Isernina 
srl “con sede in via Santo Spirito, n. 14/16 Isernia “l’operatore economico idoneo a soddisfare le 
esigenze relative alla fornitura in oggetto;  
 
DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di acquisti di beni di importo inferiore ai 40.000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 
36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016: art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 



  

cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 
euro, mediante affidamento diretto, o per i lavori in amministrazione diretta;“Il contratto è stipulato, 
a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le 
norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura 
dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura 
negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante 
corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri. 
 
” VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ai sensi del quale per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 1.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di 
fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
 
 DATO ATTO che per il presente provvedimento si è proceduto, a norma della vigente legislazione, 
alla generazione, attraverso il sito web dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.) del C.I.G. 
che è il seguente: B525A16E7B;  
 
RITENUTO dover provvedere in merito;  
 
ESEGUITO con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente 
atto avendo verificato : a. rispetto alle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, 
generali di settore; b. correttezza e regolarità della procedura; c. correttezza formale nella redazione 
dell’atto;  
 

D E T E R M I N A 
 

1) AFFIDARE, per le ragioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 
alla ditta Grafica Isernina srl “con sede in Maglie, alla via Santo Spirito, n. 14/16,Isernia. 
P.IVA 008851670943 “la fornitura dei beni indicati in premessa;  
 

2) IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili 

 
3) PROVVEDERE alla liquidazione e conseguente pagamento della predetta spesa a fornitura 

eseguita, su presentazione di regolare fattura e senza ulteriore atto, facendo espresso 
riferimento al presente provvedimento. 4 

 
4) ) PRECISARE che la somma dovuta per l’I.V.A., pari ad €. 62.21 sarà trattenuta ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 17 ter del DPR 633/1972 (Splyt Payment) e verrà versata a favore 
dell’Erario.  

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 2 del 10-01-2025 
 
Oggetto: FORNITURA TIMBI UFFICI COMUNALI 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  

FORNITURA TIMBI UFFICI COMUNALI N.     5 del 10-01-2025  a Competenza   CIG B525A16E7B 

Missione Programma 5° livello 01.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c. 

Capitolo     101202 Articolo     3 SPESE VARIE D'UFFICIO PER STAMPATI,CANCELLERIA,ATTREZZATURA VARIA 
Causale FORNITURA TIMBI UFFICI COMUNALI 

Importo  2025 €. 344,96 

Beneficiario       878   GRAFICA ISERNINA SRL 

 
 

 
Opi, 10-01-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 2 del 10-01-2025 
 
Oggetto: FORNITURA TIMBI UFFICI COMUNALI 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 13 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 13-01-2025 fino al 28-01-
2025  
 
Opi, 13-01-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


